
1. Úvod do problematiky
1.1 Aktuálnost a relevantnost islámského financování
1.2 Sukúky jako novodobý fenomén a předmět obchodování na islámských finančních trzích
1.3 Dosavadní stav poznání a základní východiska
1.4 Specifika zkoumaného tématu a jeho vymezení
1.5 Výzkumný záměr a cíl komparativního zkoumání
1.6 Transkripce arabštiny a užívání cizojazyčné terminologie

2. Finanční systém, finanční trhy a investiční nástroje: teoretické vymezení a právní úprava
2.1 Základní východiska teorie finančního práva k vymezení (práva) finančního systému a (práva) finančních trhů
2.2 Česká a evropská právní úprava finančního (kapitálového trhu)
2.3 Základní východiska pro označení a vymezení pojmu investiční nástroj
2.4 Česká a evropská právní úprava investičních nástrojů
2.5 Terminologický závěr

3. Sukúky jako právní institut islámského finančního práva
3.1 Islámské finanční právo a související pojmy
3.2 Sukúk: význam a vymezení pojmu
3.3. Právní povaha sukúků jako cenných papírů dle islámského práva
3.4 Právní základ sukúků a jejich charakteristika ve vztahu k principům islámského finančního práva
3.5 Shrnutí poznatků k sukúkům jako právnímu institutu islámského finančního práva a východisko pro další zkoumání

4. Islámská sekuritizace, struktura a právní povaha sukúků v aplikační praxi
4.1 Přiblížení sukúků jako určitého cenného papíru v aplikační praxi a islámská sekuritizace
4.2 Základní aspekty (konvenční) sekuritizace
4.3 Sukúky jako strukturované finanční produkty
4.4 Závěr ohledně povahy sukúků v aplikační praxi a východiska pro další zkoumání

5. Typologie a struktura hlavních druhů sukúků
5.1 Sukúk al-idžára
5.2 Sukúk al-murábaha
5.3 Sukúk as-salam
5.4 Sukúk al-istisná’a
5.5 Sukúk al-mušáraka
5.6 Sukúk al-mudáraba
5.7 Sukúk al-wakála

6. Klasifikace hlavních druhů sukúků
6.1 Typové roztřídění hlavních druhů sukúků
6.2 Obchodovatelné a neobchodovatelné sukúky
6.3 Další možná dělení sukúků
6.4 Zúžení předmětu zkoumání na sukúk al-idžára

7. Posouzení sukúku al-idžára jako cenného papíru a investičního nástroje v rámci českého a evropského práva
7.1 Základní východiska na základě předchozích kapitol a definice sukúku al-idžára
7.2 Sukúk al-adžára: klasifikační problémy a vymezení předmětu zkoumání v této kapitole
7.3 Sekuritizace a její produkty dle české a evropské právní úpravy
7.4 Sukúk al-idžára jako cenný papír de lege lata
7.5 Závěr o nalezení vhodné právní formy pro sukúk al-idžára
7.6 Sukúk al-idžára jako investiční nástroj de lege lata
7.7 Regulatorní a aplikační rámec pro sukúk al-idžára v České republice a návrhy de lege ferenda

8. Závěr




